XVIl CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

800 M. Inmersion Escafandra Masculino Senior

1
2
3

1500 M. Nado Superficie Femenino Senior

ANTONIO HERNANDEZ GIRALT
ENRIC GUILLEN DOMINGUEZ
MARC MIRAVILLES

1

1500 M. Nado Superficie Femenino Junior

MERCE VIDAL

1

2
3
4

200 M. Nado Superficie Masculino Senior

BARBARA BERNUS MUJAL
CRISTINA MARTINEZ
YOLANDA CLIMENT MOLINA
ROSI SOTO ORTE

1
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200 M. Nado Superficie Masculino Junior

DANIEL SOAZ PLAZA

JOSE MIGUEL INIESTA SEVILLANO
MONTOYA JOXEAN

JORGE PUJALTE CASIELLES
EDUARDO CORREDOR

JOSE NAVARRO ALCARAZ

MARC MIRAVILLES

JAUME HERNANDEZ GIRALT
RAMON SALES CONDAL

XAVIER GOMEZ
JAVIER ECHARRI

JAVIER ARRESE IGOR

1
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100 M. Nado Superficie Femenino Senior

OSCAR SOAZ PLAZA
JAUME CERVERA

JORDI LOPEZ

ISMAEL MARTINEZ

JESUS CAMACHO GARCIA
JOAN MANEL RULL PALLARES
JOSE ROBERTO LOPEZ
ERNESTO VILLAESCUSA GARCIA
JAVIER BOIL RODRIGUEZ
ANTONIO GONZALEZ

ANGEL PEREZ VALERO
ENRIQUE MARQUEZ APARICIO

1

2
3
4

MARI CARMEN ORTEGA

ANNA BUXO

MONICA FONTANET
LUCIA MARTINEZ QUERALT

PRIMERA JORNADA

MONTJUIC
MONTIJUIC
MONTJUIC

MONTJUIC

MEDITERRANI
MONTIJUIC
MONTIJUIC
MEDITERRANI

MONTIUIC
L. ASENSI

IGARONDO
L. ASENSI

MONTIUIC
L. ASENSI

MONTIUIC
MONTIJUIC
MONTJUIC
MONTJUIC
IGARONDO
IGARONDO

MONTIUIC
CAS C.B.

CAS C.B.

CAS C.B.
FUENSANTA
MEDITERRANI
MEDITERRANI
MEDITERRANI
MONTIJUIC
FUENSANTA
CRIS

L. ASENSI

G.S.B.

CAS C.B.
G.S.B.
BADALONA

CATALANA
CATALANA
CATALANA

CATALANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

CATALANA
VALENCIANA
GUIPUZCOANA
VALENCIANA
CATALANA
VALENCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
GUIPUZCOANA
GUIPUZCOANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
VALENCIANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

8.51.89
10.10.23
RET

16.31.11

18.26.85
18.27.99
18.57.60
19.17.51

1.50.64
1.52.11
1.53.57
1.54.47
1.55.46
1.55.79
1.55.83
1.57.65
2.04.20
2.07.07
2.13.42
2.26.71

1.52.79
1.58.18
1.58.77
1.58.85
1.58.90
2.02.64
2.03.31
2.04.37
2.05.97
2.10.23
2.29.40

RET

0.57.38
1.00.85
1.03.44
1.03.83

25 p.
22 p.

25 p.

25 p.
22 p.
20 p.
18 p.

25 p.
22 p.
20 p.
18 p.

25 p.
22 p.
20 p.
18 p.
16 p.
15 p.
14 p.

25 p.



XVIII CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

100 M. Nado Superficie Femenino Junior
1 NURIA BELTRAN

2  MONTSERRAT ANTONIJUAN
3 MONTSERRAT BERTRAN
4 OLGA NAVAS
5 ESTHER CABRERA
6  IZASKUN BORDONAU
7 MARINA BOSCH
8 LAURA VALLS MURCIA
9 ALICIA MARTINEZ CARAVACA
10 DIANA BERNUS MUJAL
11  SONIA GAMBARO
12 BARBARA BERNUS MUJAL
13  SONI RIBA DE DIEGO
14 DIANA NAVAS CARRILLO
15 RAQUEL SANGUINO BAYONA
16 PILAR PRADELL LOPEZ
17 MONICA TORRES RUIZ
18  CRISTINA BUXO
19 MARTA LLAGOSTERA

800 M. Inmersion Escafandra Femenino Senior

1 MARIBI GARAYALDE URREAGA

800 M. Inmersion Escafandra Femenino Junior
1 ESTHER CABRERA
2 EVASINCA

50 M. Inmersion Apnea Masculino Junior
1 RAFAEL GALVEZ MARTINEZ

JAUME CERVERA

JESUS CAMACHO GARCIA

THAIS PALLARES

ENRIC GUILLEN DOMINGUEZ

ANGEL PEREZ VALERO

FRANCISCO JOSE CALVO
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. Inmersion Apnea Masculino Senior
JUAN LUIS COBOS MACIAN

XAVIER GOMEZ

JAVIER ARRESE IGOR

ANTONIO HERNANDEZ GIRALT
JOSE MANUEL RUBIO

JAVIER ECHARRI

RAMON SALES CONDAL

JORGE PUJALTE CASIELLES
EDUARDO CORREDOR

WoONOOUV A WNRI©

CRIS

CRIS

CRIS
FUENSANTA
CRIS
MEDITERRANI
CAS C.B.
MONTIUIC
FUENSANTA
MEDITERRANI
BADALONA
MEDITERRANI
CRIS
FUENSANTA
CRIS
BADALONA
CRIS

CAS C.B.

CAS C.B.

IGARONDO

CRIS
MONTIUIC

SEGUNDA JORNADA

FUENSANTA
CAS C.B.
FUENSANTA
MEDITERRANI
MONTJUIC
CRIS
MONTIUIC

FUENSANTA
MONTJUIC
IGARONDO
MONTIUIC
BADALONA
IGARONDO
MONTIJUIC
L. ASENSI
MONTIUIC

CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

GUIPUZCOANA

CATALANA
CATALANA

MURCIANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

MURCIANA
CATALANA
GUIPUZCOANA
CATALANA
CATALANA
GUIPUZCOANA
CATALANA
VALENCIANA
CATALANA

0.57.17
0.57.34
0.57.79
0.58.09
0.58.15
0.58.54
0.59.11
0.59.85
0.59.92
1.00.07
1.00.74
1.00.85
1.01.39
1.01.67
1.02.91
1.03.23
1.04.30
1.06.68
1.09.57

10.19.74

12.50.53
13.29.77

0.19.32
0.21.57
0.21.90
0.23.24
0.23.92
0.24.88
0.26.49

0.18.35
0.20.37
0.21.02
0.21.82
0.22.77
0.23.38
0.23.39
0.23.64
0.29.09

RR

RR

25 p.
22 p.
20 p.
18 p.
16 p.
15 p.
14 p.
13 p.
12 p.
11 p.
10 p.
9 p.
8 p.

25 P.

25 P.
22 P.
20 P.
18 P.
16 P.
15 P.

25 P.
22 P.



XVIIl CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION

POR CLUBES Y FEDERACIONES

Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

50 M. Inmersion Apnea Femenino Junior
1 OLGA NAVAS
2 EVASINCA
3 RAQUEL SANGUINO BAYONA

1500 M. Nado Superficie Masculino Junior
1 OSCAR SOAZ PLAZA
2  XAVIER BOIL
3 TONI HERRERA
4 JAUME MAYOL
ALBERT ECHEVARRIA

1500 M. Nado Superficie Masculino Senior
1 JOSE MIGUEL INIESTA SEVILLANO
2 JOSE NAVARRO ALCARAZ
3  DANIEL SOAZ PLAZA
4

JAUME HERNANDEZ GIRALT

400 M. Inmersion Escafandra Femenino Senior

1 MARIBI GARAYALDE URREAGA

400 M. Inmersion Escafandra Femenino Junior
1 ESTHER CABRERA
2 OLGA NAVAS
3 EVASINCA

4x200 M. Relevos Femenino Junior
1

ROSI SOTO ORTE

2

MONTSERRAT ANTONIJUAN
3

EVA SINCA
4

ALICIA MARTINEZ CARAVACA

4x200 M. Relevos Masculino Junior
1

JESUS CAMACHO GARCIA
2

ERNESTO VILLAESCUSA GARCIA
3

JAUME CERVERA
4

ENRIC GUILLEN DOMINGUEZ

FUENSANTA
MONTIUIC
CRIS

MONTIJUIC
MONTIUIC
CAS C.B.
CAS C.B.
CAS C.B.

L. ASENSI
L. ASENSI
MONTIUIC
MONTJUIC

IGARONDO

CRIS
FUENSANTA
MONTJUIC

MEDITERRANI

CRIS

MONTIUIC

FUENSANTA

FUENSANTA

MEDITERRANI

CAS C.B.

MONTIUIC

MURCIANA
CATALANA
CATALANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

VALENCIANA
VALENCIANA
CATALANA
CATALANA

GUIPUZCOANA

CATALANA
MURCIANA
CATALANA

CATALANA

CATALANA

CATALANA

MURCIANA

MURCIANA

CATALANA

CATALANA

CATALANA

0.23.89
0.26.88
0.27.60

17.06.14
18.31.64
19.19.53
20.47.02

RET

16.07.46
17.00.15
17.04.58
17.47.98

4.43.80

5.22.30
5.54.87
6.12.17

8.46.60
2.12.42
8.50.58
2.10.71
8.53.15
2.09.22
9.21.82
2.10.71

8.03.20
2.01.72
8.07.14
2.04.81
8.23.01
2.00.85
8.26.39
2.04.46

RR

25 P.
22 P.
20 P.

25 p.

25 p.

25 p.

50 p.
44 p.
40 p.

36 p.

50 p.
44 p.
40 p.

36 p.



XVIIl CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

4x200 M. Relevos Masculino Senior

1

DANIEL SOAZ PLAZA

JAVIER ARRESE IGOR

JOSE MIGUEL INIESTA SEVILLANO

100 M. Inmersion Escafandra Femenino Junior

1
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OLGA NAVAS

ESTHER CABRERA

DIANA NAVAS CARRILLO
ALICIA MARTINEZ CARAVACA
EVA SINCA

100 M. Inmersion Escafandra Femenino Senior

1
2

MARIBI GARAYALDE URREAGA
MARI CARMEN ORTEGA

800 M. Nado Superficie Masculino Junior

1
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OSCAR SOAZ PLAZA
JAUME CERVERA
SERGIO MARTINEZ
JORDI LOPEZ
JAUME MAYOL

800 M. Nado Superficie Masculino Senior

1

2
3
4

JOSE MIGUEL INIESTA SEVILLANO
MARC MIRAVILLES

JOSE NAVARRO ALCARAZ
ENRIQUE MARQUEZ APARICIO

800 M. Nado Superficie Femenino Senior

1
2

MERCE VIDAL
AZUCENA GONZALEZ

800 M. Nado Superficie Femenino Junior

1
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CRISTINA MARTINEZ
IZASKUN BORDONAU
YOLANDA CLIMENT MOLINA
LAURA VALLS MURCIA

ROSI SOTO ORTE

BARBARA BERNUS MUJAL

MONTIJUIC

IGARONDO

L. ASENSI

TERCERA JORNADA

FUENSANTA
CAS C.B.
FUENSANTA
FUENSANTA
MONTIUIC

IGARONDO
G.S.B.

MONTIUIC
CAS C.B.
FUENSANTA
CAS C.B.
CAS C.B.

L. ASENSI
MONTIUIC
L. ASENSI
L. ASENSI

MONTIUIC
IGARONDO

MONTIUIC
MEDITERRANI
MONTJUIC
MONTIUIC
MEDITERRANI
MEDITERRANI

CATALANA 7.41.60
1.56.21
GUIPUZCOANA 7.57.21
1.50.71
VALENCIANA 7.57.90
1.49.71
MURCIANA 1.01.02
CATALANA 1.02.49
MURCIANA 1.07.35
MURCIANA 1.07.58
CATALANA 1.12.42
GUIPUZCOANA 0.57.40
CATALANA 1.04.82
CATALANA 9.03.50
CATALANA 9.06.56
MURCIANA 9.10.57
CATALANA 9.42.06
CATALANA 10.12.44
VALENCIANA 8.21.98
CATALANA 8.49.53
VALENCIANA 8.55.41
VALENCIANA 10.11.48
CATALANA 8.21.39
GUIPUZCOANA 11.12.58
CATALANA 9.45.18
CATALANA 9.51.51
CATALANA 9.52.25
CATALANA 10.03.58
CATALANA 10.03.85
CATALANA 10.09.58

RR

RR

RR

50 p.
44 p.

40 p.

25 p.
22 p.

25 p.

25 p.
22 p.

25 p.

25 p.

22 p.

25 p.
22 p.
20 p.



XVIII CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

400 M. Inmersion Escafandra Masculino Junior
1 ENRIC GUILLEN DOMINGUEZ
2 THAIS PALLARES
RAFAEL GALVEZ MARTINEZ

400 M. Inmersion Escafandra Masculino Senior

1 JOSEAN MONTOYA
2 JUAN LUIS COBOS MACIAN
3 ANTONIO HERNANDEZ GIRALT

200 M. Nado Superficie Femenino Junior
1 NURIA BELTRAN

2 CRISTINA MARTINEZ
3 MONTSERRAT ANTONIJUAN
4  MONTSERRAT BERTRAN
5 IZASKUN BORDONAU
6  ALICIA MARTINEZ CARAVACA
7 MARINA BOSCH
8 DIANA BERNUS MUJAL
9 YOLANDA CLIMENT MOLINA
10 DIANA NAVAS CARRILLO
11  DIANA NAVAS CARRILLO
12 LAURA VALLS MURCIA
13  ROSI SOTO ORTE
14  CRISTINA BUXO
15 RAQUEL SANGUINO BAYONA
16 MARTA LLAGOSTERA

200 M. Nado Superficie Femenino Senior
1 MERCE VIDAL
2  MARI CARMEN ORTEGA
3 MONICA FONTANET
4  AZUCENA GONZALEZ

100 M. Nado Superficie Masculino Senior
1 JUAN LUIS COBOS MACIAN

JORGE PUJALTE CASIELLES

JAVIER ARRESE IGOR

JOSE NAVARRO ALCARAZ

DANIEL SOAZ PLAZA

JAUME HERNANDEZ GIRALT

XAVIER GOMEZ

EDUARDO CORREDOR

RAMON SALES CONDAL

JAVIER ECHARRI

ENRIQUE MARQUEZ APARICIO
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MONTIUIC
MEDITERRANI
FUENSANTA

IGARONDO
FUENSANTA
MONTIUIC

CRIS
MONTIUIC
CRIS

CRIS
MEDITERRANI
FUENSANTA
CAS C.B.
MEDITERRANI
MONTIJUIC
FUENSANTA
CRIS
MONTJUIC
MEDITERRANI
CAS C.B.

CRIS

CAS C.B.

MONTIJUIC
G.S.B.
G.S.B.
IGARONDO

FUENSANTA
L. ASENSI
IGARONDO
L. ASENSI
MONTJUIC
MONTJUIC
MONTJUIC
MONTIUIC
MONTJUIC
IGARONDO
L. ASENSI

CATALANA
CATALANA
MURCIANA

GUIPUZCOANA
MURCIANA
CATALANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
GUIPUZCOANA

MURCIANA
VALENCIANA
GUIPUZCOANA
VALENCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
GUIPUZCOANA
VALENCIANA

4.39.81
5.04.47
RET

4.04.98
4.12.34
4.15.93

2.07.27
2.07.50
2.10.66
2.10.88
2.12.64
2.12.83
2.13.75
2.16.51
2.17.84
2.18.58
2.18.78
2.19.00
2.20.11
2.30.73
2.31.77
2.37.12

1.56.50
2.06.19
2.21.53
2.33.45

0.47.64
0.50.34
0.50.54
0.50.62
0.50.93
0.51.56
0.51.70
0.52.03
0.53.10
0.55.15
1.01.78

25 p.

25 p.
22 p.
20 p.

25 p.
22 p.
20 p.
18 p.
16 p.
15 p.
14 p.

25 p.
22 p.

25 p.



XVIII CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

100 M. Nado Superficie Masculino Junior

1
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400 M. Nado Superficie Masculino Junior

RAFAEL GALVEZ MARTINEZ
ISMAEL MARTINEZ

JESUS CAMACHO GARCIA
JOSE ROBERTO LOPEZ
JUAN MANUEL BULL
THAIS PALLARES

RICARDO GARCIA
ANTONIO GONZALEZ

TONI HERRERA

ALBERT ECHEVARRIA

JAUME MAYOL

ANGEL PEREZ VALERO
JOSE MARIA RUBIO

1

2
3
4

400 M. Nado Superficie Masculino Senior

OSCAR SOAZ PLAZA
JESUS CAMACHO GARCIA
ISMAEL MARTINEZ

JORDI LOPEZ

1
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400 M. Nado Superficie Femenino Junior

JOSE MIGUEL INIESTA SEVILLANO
MARC MIRAVILLES

JORGE PUJALTE CASIELLES
JAUME HERNANDEZ GIRALT
DANIEL SOAZ PLAZA

EDUARDO CORREDOR

ENRIQUE MARQUEZ APARICIO

1
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400 M. Nado Superficie Femenino Senior

CRISTINA MARTINEZ
BARBARA BERNUS MUJAL
MONTSERRAT BERTRAN
NURIA BELTRAN

YOLANDA CLIMENT MOLINA
LAURA VALLS MURCIA
IZASKUN BORDONAU
MONTSERRAT ANTONIJUAN
ROSI SOTO ORTE

MARINA BOSCH
CRISTINA BUXO

MARTA LLAGOSTERA
ALICIA MARTINEZ CARAVACA

1
2
3

MERCE VIDAL

MARI CARMEN ORTEGA
AZUCENA GONZALEZ

FUENSANTA
CAS C.B.
FUENSANTA
MEDITERRANI
MEDITERRANI
MEDITERRANI
BADALONA
FUENSANTA
CAS C.B.

CAS C.B.

CAS C.B.

CRIS

CAS C.B.

CUARTA JORNADA

MONTJUIC
FUENSANTA
CAS C.B.
CAS C.B.

L. ASENSI
MONTJUIC
L. ASENSI
MONTJUIC
MONTIJUIC
MONTIUIC
L. ASENSI

MONTJUIC
MEDITERRANI
CRIS

CRIS
MONTIJUIC
MONTIJUIC
MEDITERRANI
CRIS
MEDITERRANI
CAS C.B.

CAS C.B.

CAS C.B.
FUENSANTA

MONTJUIC
G.S.B.
IGARONDO

MURCIANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

CATALANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA

VALENCIANA
CATALANA
VALENCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
VALENCIANA

CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
MURCIANA

CATALANA
CATALANA
GUIPUZCOANA

0.49.21
0.51.74
0.52.28
0.52.95
0.53.74
0.53.92
0.54.19
0.56.31
0.58.03
0.58.39
0.58.56
1.01.78

DESC

4.08.82
4.13.03
4.29.34
5.00.08

3.55.31
4.10.10
4.10.27
4.15.08
4.25.67
4.42.00
5.10.76

4.36.63
4.36.87
4.42.47
4.46.38
4.46.71
4.47.74
4.47.98
5.00.14
5.00.94
5.03.85
5.23.20
5.35.31

DESC

3.59.51
4.30.61
5.24.82

25 p.
22 p.
20 p.

25 p.
22 p.

25 p.

25 p.
22 p.
20 p.
18 p.
16 p.
15 p.
14 p.

25 p.
22 p.



XVIIl CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

100 M. Inmersion Escafandra Masculino Senior

1

v b wWwN

100 M. Inmersion Escafandra Masculino Junio

JUAN LUIS COBOS MACIAN
XAVIER GOMEZ

ANTONIO HERNANDEZ GIRALT
RAMON SALES CONDAL
JAVIER ECHARRI

JAVIER ARRESE IGOR

1

v b wWwnN

RAFAEL GALVEZ MARTINEZ
SERGIO MARTINEZ
ANTONIO GONZALEZ

THAIS PALLARES

XAVIER BOIL

ANGEL FERRER

ENRIC GUILLEN DOMINGUEZ

4x100 M. Relevos Femenino Junior

1

ESTHER CABRERA

LAURA VALLS MURCIA

ROSI SOTO ORTE

ALICIA MARTINEZ CARAVACA

4x100 M. Relevos Masculino Junior

JESUS CAMACHO GARCIA

JAUME CERVERA

ERNESTO VILLAESCUSA GARCIA

OSCAR SOAZ PLAZA

4x100 M. Relevos Masculino Senior

1

DANIEL SOAZ PLAZA

JAVIER ARRESE IGOR

JOSE MARIA INIESTA SEVILLANO

FUENSANTA
MONTIJUIC
MONTIUIC
MONTIUIC
IGARONDO
IGARONDO

FUENSANTA
FUENSANTA
FUENSANTA
MEDITERRANI
MONTJUIC
CRIS
MONTIUIC

CRIS

MONTIUIC

MEDITERRANI

FUENSANTA

FUENSANTA

CAS C.B.

MEDITERRANI

MONTJUIC

MONTIUIC

IGARONDO

L. ASENSI

MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
GUIPUZCOANA
GUIPUZCOANA

MURCIANA
MURCIANA
MURCIANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA
CATALANA

CATALANA

CATALANA

CATALANA

MURCIANA

MURCIANA

CATALANA

CATALANA

CATALANA

CATALANA

GUIPUZCOANA

VALENCIANA

0.45.87
0.49.80
0.55.31
0.55.83
1.00.10

RET

0.49.03
0.55.54
0.56.17
1.00.42
1.04.68
RET
DESC

3.34.49
0.58.92
4.01.75
1.02.90
4.02.87
1.01.75
4.10.20
0.58.42

3.32.17
0.53.35
3.34.35
0.51.73
3.35.00
0.56.96
3.35.47
0.54.71

3.23.40
0.50.82

3.27.81
0.50.33

3.28.99
0.47.85

RR

RR

25 p.
22 p.

50 p.

40 bp.

36 p.

50 p.

40 p.

36 p.

50 p.

40 p.



XVIII CAMPEONATO DE ESPANA JUNIOR SENIOR
DE NATACION CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSION
POR CLUBES Y FEDERACIONES
Madrid, 3 y 4 de septiembre de 1988

00O NO UL WN R

a b WN R

CONJUNTA FEMENINA
MONTIUIC
CRIS
MEDITERRANI
FUENSANTA
IGARONDO
G.S.B.
CAS C.B.
SAS BADALONA

MEJOR CLUB JUNIOR
MONTJUIC
FUENSANTA
MEDITERRANI
CRIS
CAS C.B.
SAS BADALONA

A WN PR

284
329
242
167
100
69
28
10

522
462
391
344
238

10

TTTTTTTD

TTTTTDT

CONJUNTA MASCULINA
1 MONTJUIC
2 FUENSANTA
3 CASC.B.
4 L. ASENSI
5 MEDITERRANI
6 IGARONDO
7 CRIS

MEJOR CLUB SENIOR
1 MONTJUIC
2 IGARONDO
3 L. ASENSI
4 FUENSANTA
5 G.S.B.

PUNTUACION FINAL POR FEDERACIONES

CATALANA
MURCIANA
GUIPUZCOANA
VALENCIANA

1.810 Puntos
489 Puntos
233 Puntos
195 Puntos

452 p.
392 p.
210 p.
195
149
133
15

DT T

314
233
195
97
69

BRR PP



